
Sexta-feira 

17 de março de 2023 

Ano 02 | Número 285 

 

 

 
Página | 3  

  

Nome Cargo Rg Dias Período 

Luciane 
Albano 

Capela De 

Oliveira 

Técnico 

Da 
Defensoria 

49403518 13 

 
 

03/03/2023 

A 
15/03/2023 

 

 

 

Curitiba, 15 de março de 2023. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

 

Pregão Eletrônico: 013/2023 DPE-PR  

Objeto: Registro de Preço para aquisição de 

mobiliário para aparelhamento das sedes da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná (DPE-PR). 

Data da sessão: 30/03/2023 

Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 

Horário de início da disputa: 15:00 horas.  

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID 

991181).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

PORTARIA 066/2023/DPG/DPPR 

 

Concede licença saúde a servidora da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, considerando os Laudos CSO nº 

030 de 28 de fevereiro de 2023. 

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença saúde para a servidora 

pública abaixo relacionada: 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Maria 
Isabel 

Pierin 

Pacheco 

Analista 9058605 1 

28/02/2023 

A 
28/02/2023 

 

Curitiba, 16 de março de 2023. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná  

 

 

PORTARIA 067/2023/DPG/DPPR 

. 

 

O Defensor Público-Geral do estado da 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o artigo 18, XII da Lei 

Complementar Estadual nº 136/2011, 

considerando a Deliberação CSDP nº 06, de 

17 de fevereiro de 2017, 

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Paternidade a Defensor 

Público abaixo relacionado: 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Marcos 

Garanhao 
De Paula 

Analista 

Da 
Defensoria 

6606549-9 20 15/03/2023 03/04/2023 

 

Curitiba, 16 de março de 2023. 

  

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO n. 007/2023 

PROTOCOLO 19.560.528-9 

 

OBJETO: Contratação de empresa para 

execução de serviços de elétrica e instalação 

de lâmpadas, com fornecimento de mão de 

obra e materiais, na sede da DPE-PR em 

Guarapuava, conforme especificações 

constantes do e-Protocolo n. 19.560.528-9. 

 

CONTRATADO: MADACTEL 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 

ELÉTRICA LTDA. 



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, segunda-feira, 20 de março de 2023 - edição 12.117 12 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/


